1

证券代码：603823 证券简称：百合花         公告编号：2020-005

百合花集团股份有限公司

关于公司部分产品提高出口退税率的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020 年 3月 17 日，财政部、国家税务总局颁布了《关于提高部分产品出口

退税率的公告》（财政部税务总局公告 2020年第 15号）。经查询《提高出口退税

率的产品清单》，百合花集团股份有限公司（以下简称 “公司”）的有机颜料产

品被列入出口退税的商品清单。

产品编码 产品名称 原出口退税率 调整后出口退税率

32041700 颜料及以其为基本成

分的制品

0% 13%

按《关于提高部分产品出口退税率的公告》规定，有机颜料产品出口退税率

自 2020 年 3月 20日起实施。

有机颜料产品是公司主要产品之一，2018 年度，公司直接出口营业收入

39,641.47 万，本次提高出口退税的产品主要系公司有机颜料产品，2018 年度涉

及本次出口退税率调整的产品的出口营业收入为 37,281.36万，占公司直接出口

营业收入的 94.05%，占公司总营业收入的 20.56%。

本次颜料产品提高出口退税率后，提高了国内颜料行业的国际竞争力，可促

进公司有机颜料的产品出口，颜料产品的价格预计会存在一定变化，有机颜料出

口业务易受到市场环境变化等诸多因素影响，对企业未来经营影响存在不确定性。

公司敬请广大投资者理性投资，注意投资风险。

特此公告。

2

百合花集团股份有限公司董事会

2020年3月19日